Diário Oficial Eletrônico  n. 10.107 5 de março de 2020 Página 194

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

(Solução ao Oficio n. 040/GAB/PMMS/2020, de 28 fev 20).

CAMPO GRANDE, MS, 4 DE MARÇO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Cel QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat. 38837021

PORTARIA “P” 163/MOV. /DGP-1/DGP/PMMS DE 4 DE MARÇO DE 2020.

O COMANDANTE DO COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO (CPE) DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições delegada pela Portaria n. 005-Gab Cmt G/2016,
de 23 Mar 16, publicada no Diário Oficial n. 9.141, de 8 Mar 16, c/c o Art. 37, inciso II da Lei Complementar n.
190, de 4 de abril de 2014, c/c Art 12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o 3º Sgt QPPM WALTENYR COSME DO NASCIMENTO, Mat
68165021, do BPMChoque / CPE / Campo Grande – MS, para o  BPMGdaE /CPE / Campo Grande – MS.

CAMPO GRANDE, MS, 4 DE MARÇO DE 2020.

VOLTAIRE FLAMARION GARCIA DINIZ- CEL QOPM
Comandante do CPE/PMMS
Mat. 85070021

PORTARIA “P” 151/DGP-1/DGP/PMMS, DE 2 DE  MARÇO DE 2020.
(Republica-se por incorreção no Diario Oficial n. 10.105, de 03 mar 20).

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, inciso II, § 2º da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial n 8.998,
de 4 de setembro de 2015, resolve:

Agregar o 1º Sgt QPPM MARCO ANTONIO NASCIMENTO MOURA, Mat. 33021, da DGP/PMMS, por
ter sido matriculado no Curso de Formação de Oficiais do  Corpo de Bombeiro Militar/MS, conforme publicado no
Diario Oficial n. 10.094, de 14 de fevereiro de 2020, com fulcro no artigo 6º, alínea “a” e “c”, § 1º, alínea “a” e
“c” do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, c/c  artigo 76, § 1º , alínea “a”, da Lei Complementar n.º 53,
de 30 de agosto de 1990 (Estatuto da PMMS), a contar de 02 de março de 2020

CAMPO GRANDE, MS, 2 DE MARÇO DE 2020.

ADILSON ALVES DE MACEDO – Cel QOPM
Diretor da Diretoria de Gestão de Pessoal da PMMS
Mat. 74395021

PORTARIA “P” 164/DGP-1/DGP/PMMS, DE 4 DE  MARÇO DE 2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, inciso II, § 2º da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial n 8.998,
de 4 de setembro de 2015, resolve:

Agregar o CB QPPM LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA DEBORTOLI, Mat. 20367021, do BPMChoque, por
ter sido matriculado no Curso de Formação de Oficiais do  Corpo de Bombeiro Militar/MS, conforme publicado no
Diario Oficial n. 10.094, de 14 de fevereiro de 2020, com fulcro no artigo 6º, alínea “a” e “c”, § 1º, alínea “a” e
“c” do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, c/c  artigo 76, § 1º , alínea “a”, da Lei Complementar n.º 53,
de 30 de agosto de 1990 (Estatuto da PMMS), a contar de 02 de março de 2020.

(Solução a CI n. 33/19B/PMMS, de 02 mar 20).

CAMPO GRANDE, MS, 4 DE MARÇO DE 2020.

ADILSON ALVES DE MACEDO – Cel QOPM
Diretor da Diretoria de Gestão de Pessoal da PMMS
Mat. 74395021

PORTARIA “P” 165/DGP-1/DGP/PMMS, DE 4 DE MARÇO DE 2020.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, inciso II, § 2º da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial n 8.998,